2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 41

 с. Турунтаево                                                                                            31 июля  2024 г.___
                                                                                                                16 собрание 5-го созыва
О внесении изменения в решение Совета Турунтаевского сельского поселения
от 20.12.2013 № 39 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, договору найма специализированного жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения»
В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», пунктом 4 статьи 10 Закона Томской области от 06.09.2006 № 212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области», Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» Томского района Томской области
Совет  Турунтаевского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета Турунтаевского сельского поселения от 20.12.2013 № 39 «Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, договору найма специализированного жилого помещения и учетной нормы площади жилого помещения», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить нормы предоставления площади жилого помещения по Турунтаевскому сельскому поселению по договору социального найма, договору найма специализированного жилого помещения не менее:

·  33 кв.м. общей площади для одного проживающего;

· 42 кв.м. общей площади для семьи из двух человек (супружеская пара, либо родитель и ребенок одного пола);

· 42 кв.м. общей площади для семьи из двух человек (разнополые взрослые родственники, либо родитель и ребенок разного пола)»;

- 10 кв.м. общей площади на одного человека семьи из трех человек и более.».
2. Направить настоящее решение Главе Турунтаев ского сельского поселения для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании Турунтаевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения  (http://turuntaevo.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Турунтаевского  сельского поселения

                                                  А.И. Войнич

Глава Турунтуевского сельского поселения
                                               С.В. Неверный
___31.01.2013г.

с. Турунтаево